
Usnesení č. 10/886/1 - Příloha č. 1 Strana 1
Počet stran přílohy: 10

Seznam schválených projektů pro poskytnutí neinvestičních dotací 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci "Programu obnovy 

kulturních památek a památkově chráněných nemovitostí 
Moravskoslezského kraje na rok 2006"

Obnova věže kostela sv. Mikuláše v Hynčicích u Krnova

Žadatel: Římskokatolická farnost Hynčice
Sídlo: nám. ČSA  3/3, 793 95  Město Albrechtice
IČ: 69594406, církevní právnická osoba

Doba realizace: 15.1.2006 až 15.12.2006
Celkové náklady: 845 510,- Kč
Poskytnutá dotace: 450 000,- Kč     (tj. 53,2 % z celkových nákladů projektu)

Popis projektu: Obnova střechy věže kostela sv. Mikuláše v Hynčicích u Krnova - 
obnova krovu, zpevnění koruny zdiva, provedení provizorní krytiny, 
chemického ošetření dřevěných konstrukcí a souvisejících stavebních 
prací.

Účel použití: Obnova krovu, zpevnění koruny zdiva, provedení provizorní krytiny 
a chemického ošetření dřevěných konstrukcí.

Restaurování středověkých maleb v kostele sv. Benedikta v Krnově-
Kostelci

Žadatel: Římskokatolická farnost Krnov
Sídlo: nám. Osvobození 27/7, 794 01  Krnov
IČ: 60780398, církevní právnická osoba

Doba realizace: 15.1.2006 až 15.12.2006
Celkové náklady: 299 985,- Kč
Poskytnutá dotace: 200 000,- Kč     (tj. 66,7 % z celkových nákladů projektu)

Popis projektu: Restaurování středověkých maleb v kostele sv. Benedikta v Krnově-
Kostelci -  injektáž,  jemné hloubkové tmelení,  dočištění  barevných 
vrstev a fixáž odkrytých ploch maleb na severní (20 m2),  západní 
(11,5  m2)  a  východní  (3,1  m2)  stěně  sakristie,  doodkrytí  všech 
zbývajících zalíčených ploch sakristie, provedení fotodokumentace.

Účel použití: Injektáž, jemné hloubkové  tmelení a fixáž odkrytých ploch maleb na 
severní (20 m2), západní (11,5 m2) a východní (3,1 m2) stěně 
sakristie, doodkrytí všech zbývajících zalíčených ploch sakristie.

Oprava věže a části střechy celodřevěného kostela sv. Antonína 



Usnesení č. 10/886/1 - Příloha č. 1 Strana 2
Počet stran přílohy: 10

Paduánského na Prašivé

Žadatel: Římskokatolická farnost Dobrá
Sídlo: č.p. 26, 739 51  Dobrá
IČ: 45239746, církevní právnická osoba

Doba realizace: 15.1.2006 až 15.12.2006
Celkové náklady: 506 761,- Kč
Poskytnutá dotace: 290 000,- Kč     (tj. 57,2 % z celkových nákladů projektu)

Popis projektu: Oprava věže a části střechy lodi kostela sv. Antonína Paduánského na 
Prašivé - demontáž krytiny věže kostela, oprava krovu věže, montáž 
krytiny z Cu plechu, demontáž části dřevěné šindelové krytiny lodi 
kostela,  oprava  částí  napadených  dřevokaznými  škůdci,  položení 
nového impregnovaného šindele.

Účel použití: Demontáž krytiny věže kostela, oprava krovu věže, montáž krytiny z 
Cu plechu,  demontáž části  dřevěné šindelové krytiny lodi  kostela, 
oprava  částí  napadených  dřevokaznými  škůdci,  položení  nového 
impregnovaného šindele.

Statické zajištění opěrné zdi u baziliky minor Navštívení P. Marie ve 
Frýdku

Žadatel: Římskokatolická farnost Frýdek
Sídlo: Mariánské náměstí 145, 738 01  Frýdek-Místek
IČ: 60801930, církevní právnická osoba

Doba realizace: 1.6.2006 až 30.11.2006
Celkové náklady: 501 528,- Kč
Poskytnutá dotace: 375 000,- Kč     (tj. 74,8 % z celkových nákladů projektu)

Popis projektu: Statické zajištění části opěrné zdi u baziliky minor Navštívení Panny 
Marie ve Frýdku - mikropilotáž, přezdění lícového zdiva a provedení 
souvisejících stavebních prací.

Účel použití: Mikropilotáž, přezdění lícového zdiva a provedení souvisejících 
stavebních prací.

Tři kamenné figurální náhrobky

Žadatel: Římskokatolická farnost Dolní Benešov
Sídlo: náměstí Cypriana Lellka  74, 747 22  Dolní Benešov
IČ: 45236917, církevní právnická osoba

Doba realizace: 1.5.2006 až 30.11.2006
Celkové náklady: 191 625,- Kč



Usnesení č. 10/886/1 - Příloha č. 1 Strana 3
Počet stran přílohy: 10

Poskytnutá dotace: 143 719,- Kč     (tj. 75,0 % z celkových nákladů projektu)

Popis projektu: Restaurování  tří  kamenných  náhrobníků  (náhrobník  šlechtičny, 
náhrobník Petra  Moše a náhrobník Karla  Mošovského) na kostele 
sv. Martina v Dolním Benešově

Účel použití: Restaurování  náhrobníku  šlechtičny,  náhrobníku  Petra  Moše  a 
náhrobníku  Karla  Mošovského  na  kostele  sv.  Martina  v  Dolním 
Benešově

Obnova střechy kostela Navštívení Panny Marie v Mankovicích

Žadatel: Římskokatolická farnost Mankovice
Sídlo: Kostelní  11, 742 35  Odry
IČ: 64125742, církevní právnická osoba

Doba realizace: 15.1.2006 až 15.12.2006
Celkové náklady: 887 464,- Kč
Poskytnutá dotace: 380 000,- Kč     (tj. 43,0 % z celkových nákladů projektu)

Popis projektu: Oprava krovu a střešní krytiny na kostele Navštívení Panny Marie v 
Mankovicích v rozsahu presbytáře a sakristie - oprava a fungicidní 
impregnace krovu a bednění,  demontáže současné krytiny,  obnova 
klempířských prvků, zakrytí lepenkou.

Účel použití: Oprava a fungicidní impregnace krovu a bednění.

Obnova krovu a krytiny lodi kostela Nejsvětější Trojice v Raduni

Žadatel: Římskokatolická farnost Raduň
Sídlo: Příčná 49, 747 61  Raduň
IČ: 47 812 281,  církevní právnická osoba

Doba realizace: 15.1.2005 až 15.12.2005
Celkové náklady: 650 000,- Kč
Poskytnutá dotace: 450 000,- Kč     (tj. 69,2 % z celkových nákladů projektu)

Popis projektu: Obnova krovu a krytiny lodi kostela Nejsvětější Trojice v Raduni v 
rozsahu  jižní  kaple  -  obnova  krovu,  bednění  a  střešní  krytiny, 
fungicidní sanace zdiva, chemické ošetření dřevěných prvků, obnova 
klempířských  prvků,  nový  hromosvod,  provedení  souvisejících 
stavebních prací.

Účel použití: Obnova krovu,  bednění  a  střešní  krytiny,  fungicidní  sanace zdiva, 
chemické ošetření dřevěných prvků, obnova klempířských prvků.

Obnova střechy kostela sv. Petra a Pavla v Jistebníku



Usnesení č. 10/886/1 - Příloha č. 1 Strana 4
Počet stran přílohy: 10

Žadatel: Římskokatolická farnost Jistebník
Sídlo: č.p. 2, 742 82  Jistebník
IČ: 64125807, církevní právnická osoba

Doba realizace: 15.1.2006 až 15.12.2006
Celkové náklady: 650 000,- Kč
Poskytnutá dotace: 450 000,- Kč     (tj. 69,2 % z celkových nákladů projektu)

Popis projektu: Obnova  střechy  kostela  sv.  Petra  a  Pavla  v  Jistebníku  v  rozsahu 
presbytáře  a  sakristie  -  pokrytí  střechy  břidlicí,  provedení 
klempířských prací, tesařských výměn včetně fungicidní impregnace, 
pojistné hydroizolace, odvodu dešťové vody a hromosvodu.

Účel použití: Pokrytí  střechy  břidlicí,  provedení  klempířských  prací,  tesařských 
výměn včetně fungicidní impregnace a pojistné hydroizolace.

Obnova střechy kostela sv. Petra a Pavla v Hněvošicích

Žadatel: Římskokatolická farnost Hněvošice
Sídlo: Cihelní  92, 747 35  Hněvošice
IČ: 47810432, církevní právnická osoba

Doba realizace: 15.1.2006 až 15.12.2006
Celkové náklady: 644 809,- Kč
Poskytnutá dotace: 350 000,- Kč     (tj. 54,3 % z celkových nákladů projektu)

Popis projektu: Oprava střechy kostela sv. Petra a Pavla v Hněvošicích - obnova části 
krovu nad vaznými trámy, demontáž střešní krytiny, provedení nové 
šindelové krytiny na části  hlavní  lodi  kostela  a  chemické ošetření 
dřevěných konstrukcí, včetně souvisejících stavebních prací.

Účel použití: Obnova části  krovu nad vaznými trámy, demontáž střešní  krytiny, 
provedení  nové  šindelové  krytiny  na  části  hlavní  lodi  kostela  a 
chemické ošetření dřevěných konstrukcí.

Oprava střešní krytiny kostela sv. Jakuba Staršího v Horních 
Domaslavicích

Žadatel: Římskokatolická farnost Domaslavice
Sídlo: č.p. 10, 739 51  Horní Domaslavice
IČ: 49591096, církevní právnická osoba

Doba realizace: 15.1.2006 až 15.12.2006
Celkové náklady: 550 000,- Kč
Poskytnutá dotace: 350 000,- Kč     (tj. 63,6 % z celkových nákladů projektu)

Popis projektu: Oprava střechy presbytáře a sanktusníku kostela sv. Jakuba Staršího 
v Horních Domaslavicích - obnova krovu, výměna střešní krytiny, 



Usnesení č. 10/886/1 - Příloha č. 1 Strana 5
Počet stran přílohy: 10

obnova klempířských prvků a systému odvodu dešťové vody, pokrytí 
sanktusníku plechovou krytinou.

Účel použití: Obnova krovu, výměna střešní krytiny, obnova klempířských prvků a 
systému  odvodu  dešťové  vody,  pokrytí  sanktusníku  plechovou 
krytinou.

Dokončení obnovy střechy a věže  kostela Panny Marie Karmelské v 
Býkově

Žadatel: Římskokatolická farnost Býkov
Sídlo: č.p. 1, 794 01  Býkov-Láryšov
IČ: 68333439, církevní právnická osoba

Doba realizace: 15.1.2006 až 15.12.2006
Celkové náklady: 631 570,- Kč
Poskytnutá dotace: 400 000,- Kč     (tj. 63,3 % z celkových nákladů projektu)

Popis projektu: Obnova střechy kostela Panny Marie Karmelské v Býkově - pokrytí 
střechy kostela imitací břidlice, oplechování štítů, nový hromosvod, 
nové dřevěné žaluzie ve věži, související stavební práce.

Účel použití: Pokrytí střechy kostela imitací břidlice, oplechování  štítů, nový 
hromosvod, nové dřevěné žaluzie ve věži.

Obnova střechy kostela Nejsvětější Trojice v Janově

Žadatel: Římskokatolická farnost Janov ve Slezsku
Sídlo: č.p. 29, 793 84  Janov
IČ: 69594414, církevní právnická osoba

Doba realizace: 15.1.2006 až 15.12.2006
Celkové náklady: 680 000,- Kč
Poskytnutá dotace: 500 000,- Kč     (tj. 73,5 % z celkových nákladů projektu)

Popis projektu: Obnova střechy lodi a závěru kostela Nejsvětější Trojice v Janově 
(bez  ploch bezprostředně  přiléhajících  ke  věži  kostela)  -  položení 
krytiny  imitující  břidlici,  provedení  klempířských  prací  včetně 
sněhových zachytávačů a souvisejících stavebních prací.

Účel použití: Položení krytiny imitující břidlici, provedení klempířských prací 
včetně sněhových zachytávačů.

Obnova střechy kostela sv. Vavřince v Píšti

Žadatel: Římskokatolická farnost Píšť
Sídlo: č.p. 151, 747 18  Píšť



Usnesení č. 10/886/1 - Příloha č. 1 Strana 6
Počet stran přílohy: 10

IČ: 47810416,  církevní právnická osoba

Doba realizace: 15.1.2006 až 15.12.2006
Celkové náklady: 700 000,- Kč
Poskytnutá dotace: 300 000,- Kč     (tj. 42,9 % z celkových nákladů projektu)

Popis projektu: Obnova  střechy  kostela  sv.  Vavřince  v  Píšti  -  demontáž  krytiny, 
obnova krovu severní strany lodi kostela,  fungicidní sanace zdiva, 
obnova  bednění,  provizorní  zakrytí  lepenkou,  včetně  provedení 
souvisejících stavebních prací.

Účel použití: Obnova krovu severní strany lodi kostela, fungicidní sanace zdiva, 
obnova bednění.

REKONSTRUKCE VĚŽE "HLÁSKY" (budova Magistrátu města 
Opavy)

Žadatel: Statutární město Opava
Sídlo: Horní náměstí  69, 746 26  Opava
IČ: 00300535, obec

Doba realizace: 1.3.2006 až 31.12.2006
Celkové náklady: 3 617 600,- Kč
Poskytnutá dotace: 500 000,- Kč     (tj. 13,8 % z celkových nákladů projektu)

Popis projektu: Obnova věže a ochozu radnice v Opavě - oprava krovu, bednění a 
krytiny  báně  věže,  její  statické  zajištění,  ošetření  fungicidním 
přípravkem,  repase  makovice  a  praporce,  restaurování  kamenného 
ochozu a litinového zábradlí.

Účel použití: Oprava krovu,  bednění  a krytiny báně věže,  její  statické zajištění, 
ošetření  fungicidním  přípravkem,  repase  makovice  a  praporce, 
restaurování kamenného ochozu a litinového zábradlí

Oprava havarijního stavu krovu kostela Všech Svatých

Žadatel: Římskokatolická farnost Místek
Sídlo: Farní náměstí 56, 738 02  Frýdek - Místek
IČ: 49562401, církevní právnická osoba

Doba realizace: 1.1.2006 až 31.12.2006
Celkové náklady: 456 651,- Kč
Poskytnutá dotace: 300 000,- Kč     (tj. 65,7 % z celkových nákladů projektu)

Popis projektu: Tesařská a chemická sanace krovu kostela Všech Svatých v Místku, 
očištění  dřevomorkou  napadeného  zdiva  a  záklopu,  provedení 
souvisejících pokryvačských prací.



Usnesení č. 10/886/1 - Příloha č. 1 Strana 7
Počet stran přílohy: 10

Účel použití: Tesařská a chemická sanace krovu kostela Všech Svatých v Místku 
včetně očištění dřevomorkou napadeného zdiva a záklopu.

Dokončení obnovy střechy farní budovy ve Stěbořicích

Žadatel: Římskokatolická farnost Stěbořice
Sídlo: č.p. 27, 747 51  Stěbořice
IČ: 47810556, církevní právnická osoba

Doba realizace: 15.1.2006 až 15.12.2006
Celkové náklady: 664 273,- Kč
Poskytnutá dotace: 480 000,- Kč     (tj. 72,3 % z celkových nákladů projektu)

Popis projektu: Pokrytí střechy farní budovy č.p. 27 ve Stěbořicích břidlicí včetně 
souvisejících  klempířských  prací,  instalace  hromosvodu,  obnovy 
říms a provedení souvisejících stavebních prací.

Účel použití: Položení střešní krytiny (břidlice) včetně souvisejících klempířských 
prací a instalace hromosvodu.

Obnova pravé věže kostela Prozřetelnosti Boží v Šenově u Ostravy

Žadatel: Římskokatolická farnost Šenov u Ostravy
Sídlo: Kostelní 129, 739 34  Šenov
IČ: 60801948, církevní právnická osoba

Doba realizace: 15.1.2006 až 15.12.2006
Celkové náklady: 349 580,- Kč
Poskytnutá dotace: 150 000,- Kč     (tj. 42,9 % z celkových nákladů projektu)

Popis projektu: Obnova zvonové stolice ve věži kostela Prozřetelnosti Boží v Šenově 
včetně fungicidní sanace.

Účel použití: Obnova zvonové stolice ve věži kostela Prozřetelnosti Boží v Šenově 
včetně fungicidní sanace a souvisejících stavebních prací.

Oprava zámecké ohradní zdi

Žadatel: Město Bílovec
Sídlo: Slezské náměstí   1, 743 01  Bílovec
IČ: 00297755, obec

Doba realizace: 3.4.2006 až 31.12.2006



Usnesení č. 10/886/1 - Příloha č. 1 Strana 8
Počet stran přílohy: 10

Celkové náklady: 840 000,- Kč
Poskytnutá dotace: 420 000,- Kč     (tj. 50,0 % z celkových nákladů projektu)

Popis projektu: Statické zajištění a oprava ohradní zdi u zámku v Bílovci - oprava 
nadzákladového  zdiva  a  osazení  kamenných  desek  na  korunu  zdi 
včetně souvisejících stavebních prací.

Účel použití: Oprava nadzákladového zdiva a osazení kamenných desek na korunu 
zdi.

Oprava hlavního přístupového schodiště ke kostelu svatého Jiří v 
Brušperku

Žadatel: Římskokatolická farnost Brušperk
Sídlo: Kostelní 43, 739 44  Brušperk
IČ: 63699541, církevní právnická osoba

Doba realizace: 15.1.2006 až 15.12.2006
Celkové náklady: 786 128,- Kč
Poskytnutá dotace: 450 000,- Kč     (tj. 57,2 % z celkových nákladů projektu)

Popis projektu: Oprava  hlavního  přístupového  schodiště  kostela  svatého  Jiří  v 
Brušperku  -  demontáže,  vybetonování  nového  základu,  provedení 
nových stupňů z pískovce

Účel použití: Demontáže, vybetonování nového základu, provedení nových stupňů 
z pískovce.

Pokračování obnovy a konzervace mlýnské technologie - Vodní mlýn 
Wesselsky II.N.P. a mezipatro II.N.P. - 1 etapa

Žadatel: **********
Sídlo: **********  

fyzická osoba

Doba realizace: 1.7.2006 až 31.12.2006
Celkové náklady: 143 000,- Kč
Poskytnutá dotace: 100 000,- Kč     (tj. 69,9 % z celkových nákladů projektu)

Popis projektu: Obnova  a  konzervace  mlýnské  technologie  Vodního  mlýna 
Wesselsky č.p.152 v Loučkách nad Odrou v rozsahu části II.N.P. a 
mezipatro  II.N.P  -  obnova  vysévače,  převodů  pro  transmise, 
produktovodů a  podlah ve II.  N.p.  a  mezipatře  II.  N.P,  zhotovení 
dokumentace.

Účel použití: Obnova vysévače, převodů pro transmise, produktovodů a podlah ve 
II. N.p. a mezipatře II. N.P.



Usnesení č. 10/886/1 - Příloha č. 1 Strana 9
Počet stran přílohy: 10

Odstranění havarijního stavu, zprovoznění a zrestaurování věžních hodin

Žadatel: Farní sbor Slezské církve evangelické a.v. v Jablunkově-Návsí
Sídlo: č.p. 48, 739 92  Návsí
IČ: 69609811, církevní právnická osoba

Doba realizace: 1.9.2006 až 30.11.2006
Celkové náklady: 201 387,- Kč
Požadovaná dotace: 151 040,- Kč     (tj. 75,0 % z celkových nákladů projektu)

Popis projektu: Restaurování  věžních  hodin  na  evangelickém  kostele  v  Návsí  - 
restaurování hodinového stoje, ochrana proti korozi, oprava dřevěné 
skříně,  revize  a  opravy  závažového  pohonu,  rozvodů  a  ciferníků, 
instalace elektropohonu a elektronického korekčního zařízení.

Účel použití: Restaurování hodinového stoje, ochrana proti korozi, oprava dřevěné 
skříně, revize a opravy závažového pohonu, rozvodů a ciferníků.

Dokončení celkové obnovy interiéru kostela Nanebevzetí P. Marie v 
Hnojníku

Žadatel: Římskokatolická farnost Hnojník
Sídlo: č.p. 43, 739 53  Hnojník
IČ: 60801972, církevní právnická osoba

Doba realizace: 15.2.2006 až 15.12.2006
Celkové náklady: 568 255,- Kč
Poskytnutá dotace: 250 000,- Kč     (tj. 44,0 % z celkových nákladů projektu)

Popis projektu: Sanace  omítek  a  výmalba  kostela  Nanebevzetí  Panny  Marie  v 
Hnojníku.

Účel použití: Provedení sanačních omítek a výmalby interiéru kostela.

Renovace oken a výměna okenních mříží synagogy v Krnově

Žadatel: Federace židovských obcí v České republice
Sídlo: Maiselova 250/18, 110 01  Praha 1
IČ: 00438341, církevní právnická osoba

Doba realizace: 1.3.2006 až 30.11.2006
Celkové náklady: 1 083 176,- Kč
Poskytnutá dotace: 500 000,- Kč     (tj. 46,2 % z celkových nákladů projektu)



Usnesení č. 10/886/1 - Příloha č. 1 Strana 10
Počet stran přílohy: 10

Popis projektu: Obnova 41 ks  oken synagogy v  Krnově včetně  obnovy okenních 
mříží v přízemí.

Účel použití: Obnova 41 ks oken synagogy v Krnově včetně obnovy okenních 
mříží v přízemí.

Oprava rodinného domu č. 409, Štramberk 742 66, ul. Zauličí

Žadatel: **********
Sídlo: **********  
IČ: fyzická osoba

Doba realizace: 1.5.2006 až 31.12.2006
Požadovaná dotace: 500 000,- Kč     (65,2 % z celkových nákladů projektu)
Poskytnutá dotace: 260 241,- Kč     (65,2 % z celkových nákladů projektu)

Popis projektu: Oprava  roubení  a  krovů,  výměna  střešní  krytiny,  výměna  oken, 
vyspravení vepřovicového zdiva, obnova komínů domu č.p. 409 ve 
Štramberku.

Účel použití: Oprava roubení a krovů, výměna střešní krytiny, výměna oken, 
vyspravení vepřovicového zdiva, obnova komínů.


